PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS
Avenida Raul Soares, 310 - Centro - Aimorés - MG - CEP 35200-000

Site: www.aimores.mg.gov.br; e-mail: prefeitura@aimores.mg.gov.br
CNPJ: 18.348.094/0001-50 - Fone: (33) 3267-1671

Lei Ordinária Nº 2.879, de 27 de março de 2024

“ALTERA O ARTIGO 1º DA LEI Nº2.834/2023
INCISO I, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

“ALTERA  O  ARTIGO  1º  DA  LEI  Nº  2.834/2023  INCISO  I,  E  DÁ
PROVIDÊNCIAS”.

     O Prefeito Municipal de Aimorés, no uso de suas atribuições que
lhes são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

     Art. 1º. o artigo 1º da lei nº 2.834/2023 inciso I, passa a ter
a seguinte redação:
         “Art. 31- São direitos dos Conselheiros Tutelares:

“Pró-labore mensal no valor de R$ 1.917,33 (Hum mil, novecentos eI.
dezessete reais e trinta e três centavos) reajustados anualmente
conforme disposto no artigo 1º desta Lei.”

     Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando essa
lei em vigor na data de sua publicação, com efeitos em 1º de março de
2024.

Marcelo Marques
Prefeito(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 11:16:22 Página 1

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ad
ea

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 W
AV

W
5-

6I
XA

J-T
EH

H
M

-S
G

TV
A-

IQ
SX

M
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaradeaimores.mg.gov.br/validador/WAVW5-6IXAJ-TEHHM-SGTVA-IQSXM
https://camaradeaimores.mg.gov.br/validador/WAVW5-6IXAJ-TEHHM-SGTVA-IQSXM

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS
Avenida Raul Soares, 310 - Centro - Aimorés - MG - CEP 35200-000

Site: www.aimores.mg.gov.br; e-mail: prefeitura@aimores.mg.gov.br
CNPJ: 18.348.094/0001-50 - Fone: (33) 3267-1671

LISTA DE ANEXOS E ATOS VINCULADOS

Documento(s) Tipo Visualizar

LEI 2.879/2024 Ato Vinculado Visualizar

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 11:16:22 Página 2

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ad
ea

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 W
AV

W
5-

6I
XA

J-T
EH

H
M

-S
G

TV
A-

IQ
SX

M
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaradeaimores.mg.gov.br/public/arquivo/6616dbb4a6864.pdf
https://camaradeaimores.mg.gov.br/validador/WAVW5-6IXAJ-TEHHM-SGTVA-IQSXM

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS
Avenida Raul Soares, 310 - Centro - Aimorés - MG - CEP 35200-000

Site: www.aimores.mg.gov.br; e-mail: prefeitura@aimores.mg.gov.br
CNPJ: 18.348.094/0001-50 - Fone: (33) 3267-1671

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Lei Ordinária Nº 2.879, de 27 de março de 2024
Status: processo de assinatura PENDENTE
Data da Versão do Doct.: 10/04/2024 15:35:29
Hash Interno: dczktiathmxufo1l0dskmtsceq9jnwvqqamlhscs

Chave de Verificação

WAVW5-6IXAJ-TEHHM-SGTVA-IQSXM
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaradeaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

513.***.***-87 Marcelo Marques Pendente

Esta folha foi gerada automaticamente em: 09/05/2024 às 11:16:22 Página 3

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 w
w

w
.c

am
ar

ad
ea

im
or

es
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 W
AV

W
5-

6I
XA

J-T
EH

H
M

-S
G

TV
A-

IQ
SX

M
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60

https://camaradeaimores.mg.gov.br/public/doc/norma-juridica/59/documento
https://camaradeaimores.mg.gov.br/validador/WAVW5-6IXAJ-TEHHM-SGTVA-IQSXM
https://camaradeaimores.mg.gov.br/validador/WAVW5-6IXAJ-TEHHM-SGTVA-IQSXM